
4929 18/1 79: Dagsorden 4930 

49. møde 

Torsdag den 18. januar 1979 kl. 13.00 

Dagsorden: 

Forespørgsel til økonomiministeren: 

Forespørgsel [om renten og udlånsloftet] af 
Alfred Hansen (DR) og Ib Christensen (DR). 

(Forespørgsel nr. XI). 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 

Jeg finder det rigtigt, at folketinget ved 
indledningen af dagens møde noterer sig, at 
den grønlandske befolkning ved folkeafstem- 
ningen i går klart har tilkendegivet sit ønske 
om indførelse af hjemmestyre. 

Det er glædeligt, at den beslutning, som et 
flertal i folketinget og i Grønland har truffet, 
er blevet bekræftet med stor styrke af den 
grønlandske befolkning. 

Tilbage står nu folketingets vedtagelse af, 
at hjemmestyrelovene træder i kraft den I. 
maj, og denne sag vil, som statsministeren 
allerede har meddelt, meget hurtigt komme 
til behandling her i tinget. 

Der er god grund til i dag at ønske Grøn- 
land og dets befolkning til lykke med det 
meget positive resultat af afstemningen. 

Medlemmer af folketinget Hagen Hagen- 
sen (KF), Kallesøe (KF), Poul Schlüter (KF) 
og Stetter (KF) har meddelt mig, at de øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om lejevær- 
diregler for 1979, 1980 og 1981. 

(Beslutningsforslag nr. B 60). 

Medlemmer af folketinget Inger Stilling 
Pedersen (KrF), Chr. Christensen (KrF) og 

Inge Krogh (KrF) har meddelt mig, at de 
ønsker til justitsministeren at stille følgende: 

Forespørgsel. 

»Hvilket syn har ministeren på de nugæl- 
dende adoptionsreglers tilstrækkelighed, set i 
lyset af vedkommende myndigheds admini- 
stration af reglerne og de synspunkter, der er 
udtrykt i betænkning nr. 775/76 om godken- 
delse som adoptivforældre?« 

(Forespørgsel nr. XVI). 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Hagen Hagensen (KF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om lejevær- 

dii-egler for 1979, 1980 og 1981. 
(Beslutningsforslag nr. B 60). 
Især på grund af de løbende overens- 

komstforhandlinger er det ønskeligt, at rege- 
ring og folketing hurtigt tilkendegiver, at le- 
jeværdien af egen bolig ikke forøges i år og 
de kommende år. 

Jeg henviser i øvrigt til de forslaget ledsa- 
gende bemærkninger og anmoder om en hur- 
tig og velvillig behandling af forslaget. 

Den eneste sag på dagsordenen var: 

Forespørgsel til økonomiministeren: 
Forespørgsel af Alfred Hansen (DR) og Ib 

Christensen (DR): 
»Hvilke oplysninger kan regeringen give 

om den indflydelse, som den høje indenland- 
ske rente og udlånsloftet har på erhvervsli- 
vets omkostninger og dermed på konkurren- 
ceevnen og beskæftigelsen?« 

(Forespørgsel nr. XI. Anmeldt 14/12 78. 
Fremme af foresp. vedt. 10/1 79). 

Forhandling 

Alfred Hansen (DR): 
Når retsforbundet i dag har anmodet om 

at få specielt drøftet renteproblematikken, så 
er der flere begrundelser herfor. 

For det første at renten er en så stor be- 
lastning for det danske erhvervsliv, at det 
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